
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
КОКРЕКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

368020. Республика Дагестан. Хасавюртовский район. сел. Кокрек. ул. Г.Цадасы 3 
ИНН 0534024431, ОГРН 1020501766229, тел: +79285566510, 

e-mail omarov.58@list.ru , адрес сайта: http://kokre.dagestanschool.ru 
 

 
 

ПРИКАЗ 
 
 

№ 1 /5                                                                            от  01 сентября 2021 г. 
 

«Об организации пожарной безопасности в 2021  –2022  учебном году » 
 

В целях создания в образовательном учреждении безопасных условий труда учащихся 
и работников школы, оперативного реагирования в случаях возникновения чрезвычайных 
ситуаций, ведения профилактической работы 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить общественным инспектором по вопросам пожарной безопасности 

учителя химии Ахмедову З.И.. 
2. Назначить ответственными за пожарную безопасность в образовательном 

учреждении       на 2021 –2022 учебный год следующих заведующих кабинетами: 
Ахмедову З.И. – заведующую кабинетом химии; 
Карасаева У.К. – заведующую кабинетом физики; 
Магомедрасулову К.А. – заведующую кабинетом биологии; 
Тагирову А.Х. – заведующую кабинетом информатики; 
Нарбекова И.Н. – заведующую мастерскими обслуживающего труда; 
Карасаеву Э.А. – заведующую кабинетом русского языка и литературы; 
Шамсудинову Т.Ж.– заведующую кабинетом математики; 
Шапиеву П.Н. – заведующую кабинетом географии; 
Шахбанову С.Н. – заведующую кабинетом английского языка; 
Джаватханову Х.К. – заведующую кабинетом истории; 
Асулову Ф.Г. – заведующую кабинетом начальных классов №__; 
Магомедрасулову З.А. – заведующую кабинетом начальных классов; 
3. Ответственность за пожарную безопасность в группе продленного дня возложить на 

воспитателя ГПД (Ф.И.О.). 
4.Ответственность за пожарную безопасность в ночное время возложить на сторожей 

Шахбанова Н.М., Халимова С.И., Рашидова Х., Гусенгаджиева В.Р. 
5. Ответственность за пожарную безопасность здания, складских помещений и 

подсобных помещений возложить на Курамагомедова И.М., заместителя директора по 
административно-хозяйственной работе, в соответствии с его должностной инструкцией. 

6. В целях пожарной профилактики в образовательном учреждении классным 
руководителям организовать во внеурочное время специальные занятия по изучению 
правил пожарной безопасности обучающихся старших классов, а для обучающихся 
младших классов организовать беседы по предупреждению пожаров в учреждении и дома, 
по окончании провести инструктажи с регистрацией их в журналах установленной формы. 

7. Ответственному за пожарную безопасность Курамагомедову И.М. разработать 
инструкцию и организовать проведение инструктажа по правилам пожарной безопасности 



со всеми работниками образовательного учреждения, оформить его проведение в журнале 
установленной формы. 

8. Учителям, воспитателям, обслуживающему персоналу строго выполнять правила 
пожарной безопасности, а в случае возникновения пожара принимать все меры к 
эвакуации людей и тушению пожара.

9. Создать добровольную пожарную дружину в составе следующих учителей: 
1 этаж:   
Ахмедова М.А. 
3 этаж:   
Залкепова З.М. 
10. Заведующим кабинетами в конце рабочего дня осматривать помещения на предмет 

возгорания /отключение электроприборов и др./, предотвращения проникновения 
посторонних лиц /закрытие ок

11. Создать отряд ДЮП в составе 
ответственным за эту работу 

12. Утвердить порядок действий в случае возникновения пожара в образовательном 
учреждении. 

13. Определить, что системой оповещения при пожаре являются:
– длительная серия коротких звонков /сигнал к эвакуации, ответственный 

администратор/; 
– оповещение учащихся и персонала голосом с использованием школьной 

радиоустановки (ответственный 
– внутренняя телефонная связь /ответственный 
14. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по учебно
директора по воспитательной работе, 
административно-хозяйственной работе.

 
Директор МБОУ ______________
 
 

 

со всеми работниками образовательного учреждения, оформить его проведение в журнале 

ителям, воспитателям, обслуживающему персоналу строго выполнять правила 
пожарной безопасности, а в случае возникновения пожара принимать все меры к 
эвакуации людей и тушению пожара. 

9. Создать добровольную пожарную дружину в составе следующих учителей: 
  2 этаж: 

 Алиева П.М. 
  4 этаж: 

  
10. Заведующим кабинетами в конце рабочего дня осматривать помещения на предмет 

возгорания /отключение электроприборов и др./, предотвращения проникновения 
посторонних лиц /закрытие окон и дверей/. 

11. Создать отряд ДЮП в составе 10 обучающихся 9
ответственным за эту работу Алиева А.Н.  

12. Утвердить порядок действий в случае возникновения пожара в образовательном 

ределить, что системой оповещения при пожаре являются:
длительная серия коротких звонков /сигнал к эвакуации, ответственный 

оповещение учащихся и персонала голосом с использованием школьной 
радиоустановки (ответственный – ответственный – дежурный администратор);

внутренняя телефонная связь /ответственный – дежурный администратор, секретарь/.
14. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Нурову Р.Р.
директора по воспитательной работе, Курамагомедова И.М., заместителя директора по 

хозяйственной работе. 

Директор МБОУ ______________ Омаров Х.Н. 

со всеми работниками образовательного учреждения, оформить его проведение в журнале 

ителям, воспитателям, обслуживающему персоналу строго выполнять правила 
пожарной безопасности, а в случае возникновения пожара принимать все меры к 

9. Создать добровольную пожарную дружину в составе следующих учителей:  

10. Заведующим кабинетами в конце рабочего дня осматривать помещения на предмет 
возгорания /отключение электроприборов и др./, предотвращения проникновения 

9 класса и назначить 

12. Утвердить порядок действий в случае возникновения пожара в образовательном 

ределить, что системой оповещения при пожаре являются: 
длительная серия коротких звонков /сигнал к эвакуации, ответственный – дежурный 

оповещение учащихся и персонала голосом с использованием школьной 
дежурный администратор); 

дежурный администратор, секретарь/. 
14. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Абасову А.Ш., 

Нурову Р.Р., заместителя 
, заместителя директора по 


